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‘ ' UNIVERSITAS ESA UNGGUL
* ) Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510

021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Esa Ung gul Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 7877/ST-Mengajar/Genap/FIKOM/UEU/I11/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas [Imu Komunikasi, memberikan tugas kepada :

Nama : MUH. RUSLAN RAMLI, S.Sos., M.Si., Ph.D

No. Dosen / NIP : 7877/219020790

NIDN / NIDK 0922087203

Jabatan Akademik . Lektor Kepala (700)

Alamat : BTN MAKKIO BAJI B1/10 ANTANG RT/RW. 008/005

Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal 18 Maret 2024 sampai dengan tanggal 21 Juli 2024 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS

1 MRC534 Planning dan Buying Media 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 KOM201 Hukum dan Regulasi Komunikasi 3 CRO01 Reguler-1 Tangerang

3 KOM402 Bisnis dan Industri Media 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta

4 KOM205 Teori Komunikasi 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
5 MKO106 Metode Penelitian kualitatif 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
6 KOM201 Hukum dan Regulasi Komunikasi 3 CR002 Reguler-1 Tangerang

7 KOM402 Bisnis dan Industri Media 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah
ditetapkan oleh Universitas;

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan
pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian
tengah/akhir semester;

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi
yang dimiliki;

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_stgdosen2&nosurat=7877/ST-Mengajar/Genap/FIKOM/UEU/I11/2024 12
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Dr. Erna Febriani, S.Si., M.Si.
NIP. 216040634
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Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017
SISTEM INFORMASI MANAJEMEN (’;}_,
AKADEMIK s
Nama Mata Kuliah 1 Bisnis dan Industri Media Dosen : MUH. RUSLAN RAMLI , S.Sos., M.Si., Ph.D (7877)
Peserta Kode MK dan Kelas : KOM402 KJ101
. Jadwal dan Ruang : Senin, 19:00 - 21:30 ()
Jurnal (Riwayat)
Jumlah Mahasiswa : Internal : 22 Eksternal : 0
Semester : SEMESTER GENAP 2023 - 2024
Rencana Perkuliahan Realisasi Perkuliahan Option
Pertemuan Rencana
Kellt()?n/pok Tanggal/Jam Dosen/Ruang Jenis Peserta Mat_eri Pelaksanaan Materi/Kegiatan Cg(t)::a:‘n Status H(ienr:;r Realisasi
Perkuliahan
1/1 Senin, 18 7877 - MUH. Teori 15 Konsep Online Konsep Dasar Selesai | '
Mar 2024 RUSLAN RAMLI Dasar Ekonomi Media
19:00 - , S.So0s., M.Si., Ekor]omi
21:30 Ph.D Media
Ruang :
2/1 Senin, 25 7877 - MUH.  Teori 14 Peta Teori Online Peta Teori Selesai  +
Mar 2024 RUSLAN RAMLI Ekonomi Ekonomi Politik
b , S.S0s., M.Si., Politik Media Media
19:00 - Ph.D
21:30 ’
Ruang :
3/1 Senin, 1 Apr 7877 - MUH. Teori 14 Industri Online Industri Ekonomi Selesai |
2024 RUSLAN RAMLI Ekonomi Media Baru
19:00 - i)rs].gos., M.Si., Media Baru
21:30 )
Ruang :
4/1 Senin, 22 Apr 7877 - MUH. Teori 16 Sumber Online Sumber Selesai  +*
2024 RUSLAN RAMLI Pendapatan Pendapatan

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=list_jurnal 1/3
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21:30

Senin, 17 Jun
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21:30

Senin, 24 Jun
2024

19:00 -
21:30

Senin, 1 Jul
2024

, S.So0s., M.Si.,
Ph.D

Ruang :

7877 - MUH.
RUSLAN RAMLI
, S.S0s., M.Si.,
Ph.D

Ruang :

7877 - MUH.
RUSLAN RAMLI
, S.S0s., M.Si.,
Ph.D

Ruang :

7877 - MUH.
RUSLAN RAMLI
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Ph.D
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7877 - MUH.
RUSLAN RAMLI
, S.50s., M.Si,,
Ph.D
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Media

Konvergensi
Media

Media
Planning

Review
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Kepemilikan
Media
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media
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Operasi
Media
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Ekonomi
Media
Elektronik
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Perencanaan Jurnal Perkuliahan
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Media Planning
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6
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Media
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Operasi Media

Ekonomi Media
Cetak

Ekonomi Media
Elektronik

Selesai

Selesai

Selesai

Selesai

Selesai

Selesai

Selesai

Selesai

2/3



8/21/24, 11:09 AM

19:00 - Ruang :
21:30
13/1 Senin, 8 Jul 7877 - MUH. Teori 14
2024 RUSLAN RAMLI
19:00 - ,PrS].gos., M.Si.,
21:30 '
Ruang :
14/1 Senin, 15 Jul 7877 - MUH. Teori 16
2024 RUSLAN RAMLI
19:00 - ,Pﬁ.gos., M.Si.,
21:30 :
Ruang :

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=list_jurnal

Tantangan Online
Media

Review Online
Materi 8-13

Perencanaan Jurnal Perkuliahan

Tantangan Media

Review Materi 8-
13

Selesai

Selesai

v
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Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017
SISTEM INFORMASI MANAJEMEN
AKADEMIK
Nama Mata Kuliah Bisnis dan Industri Media Dosen : MUH. RUSLAN RAMLI, S.Sos., M.Si., Ph.D (7877)

Kode MK dan Kelas
Jadwal dan Ruang
Jumlah Mahasiswa

Semester

KOM402 KJ101

Pengisian Absensi Kuliah Kelompok 1

Pilih Bahasa | V¥

Senin, 19:00 - 21:30 ()
Internal : 22 Eksternal : 0
SEMESTER GENAP 2023 - 2024

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload :[ Choose File ]No file chosen

| (pioad]

Pengisian Absensi Kuliah Kelompok 1 E

No. NIM

1. 20180501009
2. 20180501081
3. 20200501034
4. 20200502088
5. 20200508004

6. 20210508095

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad

Nama

DEWI WIDYAWATI
DEVI SIMANJUNTAK
ALIF RIZKY BACHTIAR
MATHU MITHA
HENDRIKO RENNANDI

THEA RAISSA MARCELLA

/index.php?page=set_absensi
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10.
11.

12.

13.

14.

15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.

22.

20210508097

20210508104

20210508106

20220502115

20220502213

20220502251

20220508088

20220508089

20220508090

20220508091

20220508092

20220508093

20220508096

20220508097

20220508099

20220508100

DEVIS AGIL PRADANA

ERLA GAHARU

CHINTIKA MALA ARIFIAH

SHIFA SHAFIRA AGISFIAN

DINAH SAGITA

JUAN MARCELINO SANTO
SIREGAR

DANI GILANG RAMADAN

RAHWANDA TRISURA
MEIDZANU

ALIF FATHI RAHMAN

GABRIEL ADVENT YUDHISTIRA

MADA ARJUNA TRI NUGRAHA

RAZZAQ FAIZ AKMAL
AUDI FEBLITHE KIETANO
NOVITA RIDWAN
SAWALUDIN SIHOMBING

AHMAD AL FAHMI

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=set_absensi
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Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017
SISTEM INFORMASI MANAJEMEN (’;}_,
AKADEMIK s
Nama Mata Kuliah : Bisnis dan Industri Media Dosen : MUH. RUSLAN RAMLI , S.Sos., M.Si., Ph.D (7877)
Kode MK dan Kelas : KOM402 KJ101
Jadwal dan Ruang : Senin, 19:00 - 21:30 ()
Jumlah Mahasiswa : Internal : 22 Eksternal : 0
Semester : SEMESTER GENAP 2023 - 2024

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh MUH. RUSLAN RAMLI, S.Sos., M.Si., Ph.D pada tanggal 21-08-2024

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugasi, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)

Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,

Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS

e Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian
e Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
ABSENSI -1 0 pada parameter terkait terhapus
Penarikan Nilai E-Learnin
TUGAS 9
¢ Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)
keaktifan dengan menekan tombol &
¢ Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
e Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
e Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS
r N

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=set_nilai 1/3
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i}

Pengisian Nilai

=
uTs UAS ABSENSI TUGAS | keaktifan N. Dipakai

jo- NN ke 30% 30% 10% 15% @ 15% Remigi " HUlUs )

1. 20180501009 Dewi Widyawati 79,00 0,00 28,57 26.56 E W
2. 20180501081 Devi Simanjuntak 79,00 78,00 71,43 73,00 75,00 76.44 B+ W W
3. 20200501034  Alif Rizky Bachtiar 79,00 0,00 57,14 29.41 E v
4. | 20200502088 Mathu Mitha 0,00 0,00 92,86 74,00 75,00 | 31.64 E v
5. 20200508004 Hendriko Rennandi 0,00 0,00 28,57 2.86 E v
6. 20210508095 Thea Raissa Marcella 79,00 80,00 92,86 73,00 7500 @ 79.19 A- v
7. 20210508097 Devis Agil Pradana 79,00 80,00 92,86 74,00 75,00 79.34 A- W' v
8. 20210508104 Erla Gaharu 79,00 0,00 57,14 29.41 E v
9. 20210508106 ' Chintika Mala Arifiah 0,00 0,00 28,57 2.86 E W
10. 20220502115 Shifa Shafira Agisfian 79,00 79,00 85,71 73,00 75,00 78.17 A- v W
11. 20220502213 Dinah Sagita 79,00 78,00 100 75,00 75,00 79.60 A- v v
12, 20220502251 Juan Marcelino Santo Siregar 79,00 76,00 78,57 73,00 75,00 76.56 B+ v W
13. 20220508088 Dani Gilang Ramadan 79,00 79,00 78,57 73,00 75,00 77.46 A- W v
14. 20220508089 Rahwanda Trisura Meidzanu 79,00 80,00 78,57 73,00 75,00 77.76 A- v v
15. 20220508090  Alif Fathi Rahman 79,00 0,00 42,86 27.99 E W
16. | 20220508091 Gabriel Advent Yudhistira 79,00 0,00 14,29 25.13 E v
17. 20220508092 Mada Arjuna Tri Nugraha 72,00 80,00 85,71 73,00 75,00 76.37 B+ W W
18. 20220508093 Razzaq Faiz Akmal 79,00 0,00 14,29 25.13 E W
19. | 20220508096 Audi Feblithe Kietano 79,00 80,00 100 75,00 75,00 80.20 A v v
20. 20220508097 Novita Ridwan 79,00 79,00 92,86 74,00 75,00 79.04 A- W 4
21, 20220508099 Sawaludin Sihombing 80,00 77,00 78,57 73,00 75,00 77.16 A- W v
22. 20220508100 Ahmad Al Fahmi 79,00 0,00 57,14 29.41 E v

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=set_nilai
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